ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради Запорізької області
шостого скликання

сорок шоста (позачергова) сесія 

05 серпня  2015 року

Усього обрано    - 28 депутатів
Були присутні     - 21 депутат

Головуючий:
                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду 6-го скликання обрано 28 депутатів. На пленарне засідання прибув 21 депутат. 
Шановні депутати, на сесію запрошені: депутати Запорізької обласної ради Грачов С.В. та Луценко К.В., перший заступник голови райдержадміністрації Бєліков А.І., керівники структурних підрозділів райдержадміністрації, правоохоронних органів, органів виконавчої влади району. 

Більшість запрошених присутні в залі. 


Шановні депутати, присутні! Перед усім, хочу оголосити про зміну назви фракції «Комуністична партія України» на назву «За соціальну справедливість та народовладдя», що пов’язано із змінами до чинного законодавства України. До районної ради надійшла відповідна заява від депутата районної ради Павленка С.П та протокол зібрання депутатів фракції «Комуністична партія України».  
Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

- Хижняк Валентину Дмитрівну;

- Лисенка Миколу Васильовича. 

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати голосування:

За  - 21

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 

Головуючий:

Питання, що пропонуються до розгляду були обговорені на засіданнях постійних комісій, на спільному засіданні постійних комісій та на президії районної ради, які відбулись 31 липня та 05 серпня.

На спільному засіданні постійних комісій та президії районної ради було погоджено у розділі «різне» заслухати питання: 

- Про стан законності, заходів щодо її зміцнення та результати діяльності правоохоронних органів за 6 місяців 2015 року на території Василівського району.

Інформує: Таран А.В. - прокурор Василівського району 

- Про напрямки використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам та фінансування заходів соціально-економічної компенсації ризику населення, яке приживає на території зони спостереження. 

Інформує: Матвєєв Є.С. - Дніпрорудненський міський голова.

Крім того, перед сесією до мене звернувся депутат Василівської міської ради Шевченко А.В. з проханням надати йому слово після розгляду сесійних питань.
Порядок денний сесії у Вас на руках. 

На розгляд сесії виносяться наступні питання:

1. Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за І півріччя 2015 року.

Доповідає: Кривуля В.В. – начальник управління фінансів 

                                               райдержадміністрації

2. Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 16.01.2015 № 1 «Про районний бюджет на 2015 рік».

Доповідає: Кривуля В.В. – начальник управління фінансів 

                                               райдержадміністрації
3. Про внесення змін та доповнень до Програми створення та функціонування Центру надання адміністративних послуг у Василівському районі на 2015-2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 26.12.2014 № 10.

Доповідає: Бєліков А.І. – перший заступник голови райдержадміністрації
4. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки».
Доповідає: Інгман Т.С. – начальник відділу житлово-комунального

                                                      господарства та будівництва 
                                                      райдержадміністрації

5. Про внесення змін до рішення районної ради від 16.11.2012 р. № 10 «Про районну Програму відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2013-2016 роки» (зі змінами).
Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації


6. Про внесення змін до Програми зайнятості населення Василівського району на період до 2017 року, затвердженої рішенням районної ради від 26.07.2013р. №6 (зі змінами).

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

7. Про внесення змін до Програми «Покращення надання соціальних послуг сім’ям, дітям та молоді Василівського району у 2015 році», затвердженої рішенням районної ради від 29.04.2015 р. № 11 (зі змінами).

Доповідає: Кольчик І.А. - т.в.о.директора Василівського районного 
                                             ЦСССДМ
8. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури і туризму Василівського району на 2013-2015 роки, затвердженої рішенням районної ради від 22 лютого 2013 р. № 18.

Доповідає: Калініна Н.В. – заступник начальника відділу культури і 

                                               туризму райдержадміністрації

9. Про внесення змін до Програми  відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2015 рік, затвердженої рішенням районної ради від 16 січня 2015 №4.

Доповідає: Калініна Н.В. – заступник начальника відділу культури і 

                                               туризму райдержадміністрації

10. Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки.

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ Василівський РЦФО ВРР ЗО

11. Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки.
Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівська центральна 

                                         районна лікарня» ВРР ЗО

12. Про внесення змін та доповнень до районної програми удосконалення надання медичної допомоги хворим нефрологічного профілю у Василівському районі на 2013-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.12.2012р. №15 (зі змінами).

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 
                                            ПСМД» ВРР ЗО

13. Про внесення змін та доповнень до районної  Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами).

Доповідає: Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр 
                                           ПСМД» ВРР ЗО


14. Про внесення змін до районної цільової програми «Забезпечення часткової мобілізації на території району у 2015 році».


Доповідає: Васюков С.А. – т.в.о. військового комісара Василівсько-
                                                         Михайлівського об’єднаного районного  

                                                         військового комісаріату

15. Про порушення клопотання щодо присудження Премії Верховної Ради України за внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування Староконю Богдану Юрійовичу.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

16. Про внесення змін до плану роботи Василівської районної ради Запорізької області на ІI півріччя 2015 року.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

17. Про затвердження п. 1 розпорядження голови районної ради від 24.06.2015 №62-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                             правової роботи виконавчого апарату районної                       

                                             ради

18. Про призначення директора комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-

                                             правової роботи виконавчого апарату районної 
                                             ради

19. Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки сільськогосподарського призначення, фермерському господарству «Лідінг» для ведення фермерського господарства, яка розташована на території Балківської сільської ради Василівського району Запорізької області.

Доповідає: Рум’янцева І.В. – заступник начальника управління 

                                                  Держземагентства у Василівському районі
20. Різне:
- Про стан законності, заходів щодо її зміцнення та результати діяльності правоохоронних органів за 6 місяців 2015 року на території Василівського району.

Інформує: Таран А.В. - прокурор Василівського району 

- Про напрямки використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам та фінансування заходів соціально-економічної компенсації ризику населення, яке приживає на території зони спостереження. 

Інформує: Матвєєв Є.С. - Дніпрорудненський міський голова.

Головуючий:


Ставлю на голосування порядок денний  за основу.

Результати голосування:

За  - 21
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

Шановні депутати, чи будуть пропозиції і доповнення до запропонованого порядку денного? Немає.

Пропоную затвердити порядок денний сесії в цілому з урахуванням питань розділу різне.
Результати голосування:

За  - 21
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається.

Головуючий:

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії і уточнити час для роботи.

Пропоную  1, 2, 17, 18, 19 питання та питання розділу «різне» заслухати, а питання 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16  прийняти пакетним голосуванням. 

Ставлю на голосування оголошений порядок розгляду питань.

Результати голосування:

За  - 21
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається одноголосно.

Головуючий:

Для доповіді з першого та другого питання до 15 хвилин,  сімнадцятого, вісімнадцятого, дев’ятнадцятого питань – до 5 хвилин, для питань розділу «різне» до 10 хвилин. Для виступів - до 3 хвилин. 

Є пропозиція закінчити сесію за півтори години. Інші пропозиції є? Немає. 

Хто за даний регламент, прошу проголосувати. 

Результати голосування:

За  - 21
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається одноголосно.

Головуючий:
Шановні депутати! Дозвольте мені перед розглядом сесійних питань провести нагородження грамотами та подяками Василівської районної ради кращих представників Василівського району, що досягли ювілейного віку або внесли значний вклад у розвиток рідного краю:
1. За активну громадську діяльність, життєву позицію та з нагоди життєвого ювілею Грамотою Василівської районної ради нагороджується Бекерська Людмила Сергіївна – депутат Василівської міської ради.
2. За багаторічну сумлінну працю, відповідальне ставлення до виконання посадових обов’язків та з нагоди життєвого ювілею Грамотою Василівської районної ради нагороджується 

- Бурлака Олександр Григорович - головний інженер комунальної установи “Василівський районний центр фінансового обліку та матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти” Василівської районної ради Запорізької області;

-Дерій Олександр Миколайович – головний спеціаліст сектору внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю апарату Василівської районної державної адміністрації;


- Трипадуш Жорж Васильович –  голова Лугівської сільської ради.
3. За участь в V обласній Спартакіаді серед збірних команд посадових осіб органів місцевого самоврядування та депутатів місцевих рад Грамотою Василівської районної ради нагороджується Циба Сергій Віталійович –  вчитель фізичної культури комунального закладу “Дніпрорудненська гімназія “Софія” загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 Василівської районної ради Запорізької області.

4. За активну участь в обласному телемарафоні  Пам’ять присвяченому 70-й річниці Перемоги над нацизмом у Європі та 70-ої річниці завершення Другої світової війни, значну роботу по соціальному захисту старшого покоління та патріотичне виховання молоді оголошується Подяка:
Живиці Віктору Кіндратовичу– голові Василівської районної ради ветеранів;

Калініну Денису Сергійовичу – голові  Василівської районної ради;

Грачову Сергію Володимировичу – депутату Запорізької обласної ради;

Луценко Катерині Василівні – директору ПОП Агрофірма «Злагода»;
Гулаку Івану Івановичу – голові СВК «Орлянський».

Головуючий:


Шановні депутати, запрошені! Переходимо до розгляду сесійних питань. Слово для доповіді по 1 та 2 питанням черги денної надається начальнику управління фінансів райдержадміністрації Кривулі Віті Вікторівні.

1. СЛУХАЛИ: Про затвердження звіту про виконання районного бюджету за І півріччя 2015 року.

 ДОПОВІДАЛА: Кривуля В.В. – начальник управління фінансів     

                                                        райдержадміністрації

(Пояснювальна записка до рішення районної ради шостого скликання 

від 05.08.2015 № 1 додається)

Головуючий:

Будуть питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по першому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 21

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по першому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 21

проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.

2 СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до рішення районної ради від 16.01.2015 № 1 «Про районний бюджет на 2015 рік». 

ДОПОВІДАЛА: Кривуля В.В. – начальник управління фінансів     

                                                        райдержадміністрації

(Пояснювальна записка до рішення районної ради шостого скликання 

від 05.08.2015 № 2 додається)

Головуючий:

Будуть питання до доповідача? 
Карапа І.А. – депутат районної ради.


У мене запитання до Віти Вікторівни стовно різниці в сумі дотації  виділеної Балківській сільській раді на утримання дитячого садка «Сонечко». В проекті рішення, що роздані депутатам зазначена сума 450 тис. грн., а доповідачем озвучено 300 тис. грн.

Головуючий:

Дозвольте я поясню. В пропозиціях розпорядників коштів щодо розподілу перевиконання доходної частини районного бюджету за 6 місяців 2015 року значилось 790 тис. грн. Але на засіданні постійної комісії з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного та інвестиційного розвитку було вирішено поки що виділити 300 тис. грн. на заробітну плату та часткову оплату енергоносіїв. А проекти рішень для депутатів були роздруковані перед засіданням бюджетної комісії.
Будуть ще питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по другому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 21
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по другому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 21
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається.

17. СЛУХАЛИ: Про затвердження п. 1 розпорядження голови районної ради від 24.06.2015 №62-р «Про розірвання контракту та звільнення директора комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-правової роботи виконавчого апарату районної ради

Проект рішення районної ради розроблено відповідно до норм Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексу  Законів про працю України, рішення районної ради  від  23.08.2013 № 14 «Про порядок призначення на посаду та звільнення з посади керівників підприємств, установ і закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад району, укладання та розірвання з ними контрактів» (із змінами та доповненнями). 

Даним проектом рішення Захарченко Євгенія Антонівна звільняється з посади директора комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

Руденко-Овчиннікова Т.О. – депутат районної ради.

А чому їй не подовжується контракт?

Головуючий:

В минулому році їй вже подовжувався контракт. Пройшов рік і Євгенія Антонівна написала заяву про звільнення за станом здоров’я.
Будуть ще питання? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по сімнадцятому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 21
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по сімнадцятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 21
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається.

18. СЛУХАЛИ: Про призначення директора комунального закладу «Балківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-правової роботи виконавчого апарату районної ради

Даний проект рішення підготовлений відповідно п. 20 ч. 1 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кодексом законів про працю України, рішеннями районної ради від 30.12.2011 № 10 «Про розмежування основних функцій щодо здійснення повноважень з управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району», від 23.08.2013 № 14 «Про порядок призначення  на посаду та звільнення з посади керівників підприємств, установ і закладів, що є об’єктами спільної власності територіальних громад району, укладення та розірвання з ними контрактів». 

Даним проектом рішення Гавязь Анатолій Володимирович призначається директором комунального закладу «Банківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Василівської районної ради Запорізької області з укладанням контракту.

Руденко-Овчиннікова Т.О. – депутат районної ради.


Нехай пару слів скаже Анатолій Володимирович.

Гавязь А.В. – Коротко про себе. Закінчив Мелітопольський державний педагогічний університет. Працюю в Балківській ЗОШ І-ІІІ ст. з 2009 року. Буду намагатися розвивати цей  освітній заклад. 

Радченко М.І. – Балківський сільський голова.

Сільська рада підтримує кандидатуру Гавязя А.В. Його дуже люблять діти.
Головуючий:

Якщо я не помиляюсь, то Анатолій Володимирович займає посаду голови профспілкового комітету школи, а значить користується авторитетом серед колег. 

Будуть питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по вісімнадцятому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 21
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по вісімнадцятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 21
проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається.

19. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельної ділянки сільськогосподарського призначення, фермерському господарству «Лідінг» для ведення фермерського господарства, яка розташована на території Балківської сільської ради Василівського району Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Рум’янцева І.В. – заступник начальника управління Держземагентства у Василівському районі
           Проект рішення  Василівської районної ради   підготовлено відповідно до 

п. 21 ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 10 Земельного кодексу України, ст. ст. 15, 23 Закону України «Про оцінку земель» та на підставі технічної документації з нормативної грошової оцінки   земельної ділянки розробленої ТОВ «Агентство-2». 

           Нормативна грошова оцінка земель сільськогосподарського призначення здійснена з   метою   визначення  розміру  орендної   плати   за  земельну  ділянку і проведена для фермерського господарства «Лідінг» на підставі  договору на виконання робіт від 28.05.2015   № 1-021/045. Земельна ділянка, яка оцінюється, розташована на території  Балківської сільська ради,                    Василівського району Запорізької області, за межами населеного пункту, перебувала  в оренді  у фермерського господарства «Лідінг» та використовувалася для ведення фермерського господарства. 

            Площа земельної ділянки становить 57,5460 га – рілля. Дана площа обґрунтована проектом  землеустрою щодо відведення земельної ділянки для фермерського господарства «Лідінг», та договором оренди землі  № 393 від 23 вересня  2009 року зареєстрованим за  № 041026600056 від 14.06.2010 року  Василівським  районним відділом Запорізької регіональної філії   ДП ЦДЗК. 


Нормативна грошова оцінка земельної ділянки площею 57,5460 га становить 1 млн. 985 тис. 771грн. 47 коп. (1 м.кв – 3,45 грн.)

Шевченко О.М. – голова постійної комісії районної ради з земельних питань, агропромислового розвитку, екологічної безпеки та природокористування.


Зазначена технічна документація з нормативної грошової оцінки земельної ділянки сільськогосподарського призначення пройшла державну експертизу та має відповідний висновок. На сьогоднішньому засіданні члени постійної комісії погодили винесення даного питання на сесію. 
Бєляєв В.М. – депутат районної ради.

Нещодавно на сесії ми вже затверджували технічну документацію з нормативної грошової оцінки земельної ділянки сільськогосподарського призначення на території Малобілозерської сільської ради. І того разу нормативна грошова оцінка 1 м. кв. була значно вищою. Чому так?

Рум’янцева І.В. – заступник начальника управління Держземагентства у Василівському районі.


Зазначу, що оцінка виконувалась організацією, яка має відповідну ліцензію та дозвільні документи на виконання такого роду робіт. При обчислені вартості землі враховуються різні чинники, наприклад якість ґрунту, вміст гумусу та ін.
Головуючий:

Будуть ще питання до доповідача? Немає. 


Ставлю на голосування проект рішення по дев’ятнадцятому питанню  за основу.

Результати голосування:

За  - 21

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.

Хто за те, щоб прийняти запропонований проект рішення по дев’ятнадцятому питанню в цілому?

Результати голосування:

За  - 21

проти – немає

утримались – немає

не голосували – немає

Приймається. Рішення № 5 додається.

Головуючий:

Відповідно до затвердженого регламенту ведення сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного:

3. Про внесення змін та доповнень до Програми створення та функціонування Центру надання адміністративних послуг у Василівському районі на 2015-2016 роки, затвердженої рішенням районної ради від 26.12.2014 № 10.

4. Про внесення змін та доповнень до Програми «Питна вода Василівського району на 2015-2020 роки».
5. Про внесення змін до рішення районної ради від 16.11.2012 р. № 10 «Про районну Програму відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2013-2016 роки» (зі змінами).

6. Про внесення змін до Програми зайнятості населення Василівського району на період до 2017 року, затвердженої рішенням районної ради від 26.07.2013р. №6 (зі змінами).

7. Про внесення змін до Програми «Покращення надання соціальних послуг сім’ям, дітям та молоді Василівського району у 2015 році», затвердженої рішенням районної ради від 29.04.2015 р. № 11 (зі змінами).

8. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку культури і туризму Василівського району на 2013-2015 роки, затвердженої рішенням районної ради від 22 лютого 2013 р. № 18.

9. Про внесення змін до Програми  відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2015 рік, затвердженої рішенням районної ради від 16 січня 2015 №4.

10. Про внесення змін до Комплексної програми розвитку освіти Василівського району на 2013-2017 роки.

11. Про внесення змін до районної Програми розвитку вторинної медичної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки.
12. Про внесення змін та доповнень до районної програми удосконалення надання медичної допомоги хворим нефрологічного профілю у Василівському районі на 2013-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 28.12.2012р. №15 (зі змінами).

13. Про внесення змін та доповнень до районної  Програми розвитку первинної медико-санітарної допомоги населенню Василівського району на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням районної ради від 29.01.2014р. № 46 (зі змінами).


14. Про внесення змін до районної цільової програми «Забезпечення часткової мобілізації на території району у 2015 році».


15. Про порушення клопотання щодо присудження Премії Верховної Ради України за внесок молоді у розвиток парламентаризму, місцевого самоврядування Староконю Богдану Юрійовичу.

16. Про внесення змін до плану роботи Василівської районної ради Запорізької області на ІI півріччя 2015 року.


Шановні депутати, всі ці питання за винятком 15 та 16, знайшли своє відображення у питання 2 черги денної, що вже доповідала Кривуля В.В. 
Ставлю відповідні проекти рішень за основу.
Хто за те, щоб прийняти запропоновані проекти рішень по питанням: № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 за основу?


Результати голосування:

За  - 21
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу. 

Шановні депутати! У кого будуть запитання, зауваження? Немає. 

Хто за те, щоб прийняти запропоновані проекти рішень по питанням: № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 в цілому?


Результати голосування:

За  - 21
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Рішення № 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 додаються.
Головуючий:

Шановні депутати, запрошені! Переходимо до розгляду питань розділу «різне». Слово для інформування надається прокурору Василівського району Тарану Антону Володимировичу.

20. СЛУХАЛИ: Про стан законності, заходів щодо її зміцнення та результати діяльності правоохоронних органів за 6 місяців 2015 року на території Василівського району.
ДОПОВІДАВ: Таран А.В. - прокурор Василівського району

(інформація прокуратури Василівського району від 29.07.2015 

№ 55-2232 вих-15 додається)

Головуючий:

У кого будуть запитання до Антона Володимировича?

Руденко-Овчиннікова Т.О. – депутат районної ради.


Ви повідомили про прийняття нового Закону України «Про прокуратуру». Скажіть, з прийняттям цього закону, чи залишаються повноваження по боротьбі з корупцією у віданні прокуратури.
Таран А.В. – прокурор Василівського району.


Так, залишаються. Але після створення Національного агентства по боротьбі з корупцією саме воно має стати головним превентивним органом у сфері запобігання корупції.
Руденко-Овчиннікова Т.О. – депутат районної ради.


Проінформуйте про стан боротьби з корупцією серед працівників у погонах. Останнім часом ходили чутки про випадки хабарництва серед правоохоронців та затримання їх на «гарячому». Які заходи вживаються прокуратурою для очищення рядів працівників правоохоронних органів.

Таран А.В. – прокурор Василівського району.


Нажаль, на даний час у районних прокуратурах відсутні посади слідчих. Такими випадками займається слідчий відділ прокуратури Запорізької області. Якщо я і володію інформацією, то не маю права на її розголошення до закінчення слідства.

Руденко-Овчиннікова Т.О. – депутат районної ради.


Антоне Володимировичу, чи можете Ви сказати, що в районі відсутній гральний бізнес. 

Таран А.В. – прокурор Василівського району.


Я вже колись говорив, що наявність гральних автоматів не являється порушенням закону. За останній час прокуратурою не виявлялись такі факти.

Руденко-Овчиннікова Т.О. – депутат районної ради.


Чи розкритий злочин щодо вбивства молодої людини на пункті прийому металобрухту у м. Василівка?

Таран А.В. – прокурор Василівського району.


Слідство ведеться. Але це той випадок коли я не маю права розкривати подробиці.
Піскун О.О. – депутат районної ради.


У мене декілька запитань до Антона Володимировича:

· який стан справ по боротьбі із обігом наркотичних речовин у районі;

· чи є на території району гральні заклади;

· що правоохоронним органам відомо про роботу пунктів прийому металобрухту без ліцензії і яку роботу вони проводять в цьому напрямку.


Таран А.В. – прокурор Василівського району.

Робота по виявленню фактів незаконного обігу наркотичних речовин значно активізувалась у районі. Кількості затриманих я не можу назвати. Але, безпосередньо вчора було засуджено жителя м. Василівка за зберігання та збут 5 кг марихуани. Якщо хочете більш детальну інформацію, то прошу направити до прокуратури депутатський запит.


Про гральні заклади я вже говорив. А щодо незаконної роботи пунктів прийому металобрухту, то райвідділ міліції обробляє інформацію, що надходить від місцевих рад. Але проводити обшуки на території приватних помешкань без ухвали суду неможливо.

Шевченко А.В. – депутат Василівської міської ради.


Близько двох років тому назад я подавав заву про факт взяття взятки колишнім начальником  роти ДПС Зяськом О. Чи відповів він а скоєне?

Таран А.В. – прокурор Василівського району.

Я вже говорив, що у районній прокуратурі відсутні слідчі. Ця інформація не в моїй компетенції.
Шевченко А.В. – депутат Василівської міської ради.


Вже 12 років розкрадається Щербаківський груповий трубопровід питної води. За цей час вкрадено 7 км 276 м труб, нанесені збитки Придніпровському міжрайонному управлінню водного господарства на суму 4 млн. 292 тис. 105,25 грн. Впродовж 12 років здійснено 11 епізодів крадіжок труб, райвідділом  міліції порушено 9 кримінальних справ. У минулому році я разом із активістами на гарячому спіймали розкрадачів. Зняли все на відеокамеру та записали прізвища крадіїв. Ними виявилися працівники одного з комунальних підприємств обласної ради. Мене збурює те, як правоохоронні органи розслідують цю справу. За півтора року мене, як свідка навіть не опитали. Хочеться знати коли вже будуть результати розслідування.

Таран А.В. – прокурор Василівського району.

Якщо Ви незадоволені роботою правоохоронних органів то відповідно до ст. 303 Кримінального процесуального кодексу України маєте право подати скаргу на дію чи бездіяльність працівників прокуратури.
Шевченко А.В. – депутат Василівської міської ради.


Чому по вул. Чекіста у м. Василівка відсутній наряд міліції. Адже саме тут молодь та неповнолітні розпивають спиртні напої, що їм продають у торгових точках, а після ламають лавки і все інше.

Головуючий:


Шановні депутати, присутні! Шановний Анатоліє Вікторовичу! Пропоную спочатку дати можливість закінчити прокурору. Виступ прокурора перетворився у виступ Шевченка А.В. Давайте не будемо порушувати порядок розгляду питань. Анатоліє Вікторовичу, ми надамо Вам слово після розгляду сесійних питань, як і було заплановано.

Антоне Володимировичу, я погоджуюсь з Вами, що деякі районні програми стосовно матеріально-технічного забезпечення правоохоронних органів не мали під собою достатнього фінансового наповнення.


Останній лист начальника РВ ГУМВС щодо виділення коштів для покращення умов утримання в слідчому ізоляторі, нажаль надійшов пізно.

Нагадаю, що протягом 2014 року Балківською сільською радою на підтримку міліції було виділено 20 тис. грн. Малобілозерською – 150 тис. грн. у 2015 році Малобілозерською сільською радою – 300 тис. грн.. Районною радою – 40 тис. грн. на встановлення відеоспостереження блокпоста.

Пропоную протокольно доручити Василівській районній державній адміністрації спільно із РВ ГУМВС України в Запорізькій області підготувати та внести на розгляд чергової сесії районної ради Комплексну програму підтримки правоохоронних органів у Василівському районі із відповідним фінансовим забезпеченням заходів передбачених програмою.
Шановні депутати! Будуть інші пропозиції? Немає.
Ставлю протокольне рішення на голосування.

Хто за те, щоб прийняти запропоноване протокольне рішення по двадцятому питанню?


Результати голосування:

За  - 21

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

ВИРІШИЛИ:
Доручити Василівській районній державній адміністрації спільно із РВ ГУМВС України в Запорізькій області підготувати та внести на розгляд чергової сесії районної ради Комплексну програму підтримки правоохоронних органів у Василівському районі із відповідним фінансовим забезпеченням заходів передбачених програмою.

Джуган С.В. – депутат районної ради, заступник голови районної ради.


Антон Володимирович у своїй доповіді нагадав органам місцевого самоврядування про їх повноваження щодо забезпечення законності, правопорядку на підвідомчих територіях. Це стосується і продажу спиртних напоїв неповнолітнім. Рекомендую Василівській міській раді разом з депутатом міської ради Шевченком А.В. скористатися своїми можливостями.
21. СЛУХАЛИ: Про напрямки використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам та фінансування заходів соціально-економічної компенсації ризику населення, яке приживає на території зони спостереження.

ДОПОВІДАВ: Матвєєв Є.С. - Дніпрорудненський міський голова.

Шановні депутати! Звертаюсь до Вас по допомогу з метою забезпечення використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на фінансування заходів соціально-економічної компенсації ризику населення яке проживає на території  зони спостереження, яка надійшла на рахунок Управління Державної казначейської служби України у Василівському районі Запорізької області і призначена для фінансування капітальних ремонтів Дніпрорудненської міської стоматологічної поліклініки, Дніпрорудненської дитячої музичної школи. Ми не розуміємо чому виділені державою кошт із незрозумілих для нас причин за цільовим призначенням не використовуються і на протязі тривалого часу не приймається рішення про використання коштів. Адже час спливає швидко і ми боїмося, що просто не встигнемо їх освоїти. 

Районна державна адміністрація посилаючись на Постанову КМУ від 15.02.2012 № 91 «Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на фінансування заходів соціально-економічної компенсації ризику населення, яке проживає на території зони спостереження» говорить нам про те, що ці кошти можна витрачати тільки на будівництво та ремонт захисних споруд цивільного захисту.  Але ці об’єкти у нас впорядковані. Що нам робити? Як вийти з положення?

Здор О.В. – директор Дніпрорудненської спеціалізованої школи «Талант» І-ІІІст. 

Наша школа також підлягає під реалізацію субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на фінансування заходів соціально-економічної компенсації ризику населення яке проживає на території  зони спостереження. Нам дуже необхідні ці кошти на ремонт котельні. Адже зима не за горами. А ще залишилися роботи по підключенню котла та дозвільні роботи. Ми також прохаємо роз’яснень стосовно термінів виділення коштів.
Джуган І.В. – головний лікар КЗ «Василівський Центр ПСМД» ВРР ЗО


Подібна ситуація склалась і з фінансуванням капітального ремонту Балківської амбулаторії загальної практики сімейної медицини. Даний заклад охорони здоров’я обслуговує 7 тис. населення. Якщо роботи не будуть профінансовані то проект пропаде.
Головуючий:


Прошу начальника управління економічного розвитку та торгівлі райдержадміністрації надати роз’яснення з даного приводу.

Артеменко Н.С. - начальник управління економічного розвитку та торгівлі райдержадміністрації.


(зачитала присутнім Постанову КМУ від 15.02.2012 № 91 «Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на фінансування заходів соціально-економічної компенсації ризику населення, яке проживає на території зони спостереження»)


Виходячи з тексту Постанови ми повинні в першу чергу фінансувати ремонт захисних споруд цивільного захисту.
Грачов С.В. – депутат Запорізької обласної ради.

Шановна Тетяна Сергіївна, в Постанові відсутнє жодне слово про заборону фінансувати інші об’єкти соціальної інфраструктури. Навпаки, йде мова про фінансування у разі потреби об’єктів спеціальної соціальної інфраструктури, у тому числі реалізація проектів будівництва, реконструкції, капітального та поточного ремонту таких об’єктів, зокрема навчальних закладів, закладів охорони здоров’я, культури, фізичної культури і спорту, об’єктів житлово-комунального господарства, автомобільних доріг, систем зв’язку.

Закликаю вас не скоювати злочину проти громади Василівського району.


Скажіть, що зробила районна державна адміністрація для врегулювання цієї ситуації.

Кривуля В.В. – начальник управління фінансів райдержадміністрації.


Нещодавно ми отримали ініціативний лист від громади м.Енергодара. Района державна адміністрація плануємо його підтримати.

Головуючий:

Як мені відомо цей лист де-що іншого змісту. Ми всі знаємо, що раніше переліком об’єктів цільових екологічних інвестицій займався колишній перший заступник голови райдержадміністрації Солопов М.О. Всім нам відомо скільки разів з данного питання він був у Києві. А зараз, що ми маємо? Є проектно-кошторисна документація на об’єкти соціальної сфери, але ніхто не знає на що розраховувати. Скільки коштів з субвенції піде на об’єкти протирадіаційного укриття, а скільки на соціальну сферу.
Пропоную протокольно доручити Василівській районні державній адміністрації, терміново, на наступну (чергову, позачергову) сесію районної ради внести проект рішення про розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на фінансування заходів із соціально-економічної компенсації ризику населення, яке проживає на території зони спостереження з урахуванням об’єктів соціально-культурної сфери.
Шановні депутати! Будуть інші пропозиції? Немає.

Ставлю протокольне рішення на голосування.

Хто за те, щоб прийняти запропоноване протокольне рішення по двадцять першому питанню?


Результати голосування:

За  - 21

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

ВИРІШИЛИ:

Доручити Василівській районні державній адміністрації, терміново, на наступну (чергову, позачергову) сесію районної ради внести проект рішення про розподіл субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на фінансування заходів із соціально-економічної компенсації ризику населення, яке проживає на території зони спостереження з урахуванням об’єктів соціально-культурної сфери.
Джуган С.В. – депутат районної ради, заступник голови районної ради.


На мою думку, з боку райдержадміністрації відбувається маніпуляція змістом Постанови КМУ від 15.02.2012 № 91 «Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на фінансування заходів соціально-економічної компенсації ризику населення, яке проживає на території зони спостереження». Запевняю, що по остаточному принципу фінансувати об’єкти соціальної сфери ми не будемо. 

Нещодавно відбулась перевірка готовності об’єктів протирадіаційних укриттів. За результатами відмічено високий рівень підготовки даних об’єктів у районі. Потреби у збільшенні фінансування на дані цілі просто не існує. Запевняю, що депутатський корпус буде контролювати кожну копійку цієї субвенції.

Головуючий:


 Депутати районної ради звикли до злагодженої роботи  направленої на вирішення проблемних питань району. З думкою депутатського корпусу потрібно рахуватись. Хочу звернутися до всіх від кого залежить злагоджена робота – потрібно співпрацювати. Всі гострі питання та проблеми завжди вирішувались на спільних нарадах, тощо. Потрібно працювати не на вибори, а на виконання обіцянок, що давались людям. І в першу чергу вони стосуються розвитку соціальної сфери. Закликаю всіх не зациклюватись на особистих амбіціях, пропоную просто мирно взаємодіяти. 

Хочу проінформувати депутатів та присутніх про забезпечення пацієнтів з пересадженими органами лікарськими засобами.

Обласна державна адміністрація на Ваш лист від 22.06.2015 №01.02-10/227 щодо забезпечення осіб, які перенесли трансплантацію імуносупресивними препаратами повідомляє про таке.
На даний час триває збір інформації щодо 100% потреби та заявки імуносупресивних препаратів згідно квоти в Міністерство охорони здоров'я України за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру», для забезпечення лікування хворих, які потребують трансплантації органів чи інших анатомічних матеріалів.
На виконання п. 24 протоколу наради Кабінету Міністрів України від 03.07.2010 №40232/0/1-10 та згідно з листом Міністерства охорони здоров'я України від 19.02.2015 № 20.01-08/8/4960 на період проведення процедури державних закупівель в Міністерство охорони здоров'я України пропонуємо вишукати можливість забезпечити осіб з пересадженими органами необхідними лікарськими засобами за рахунок коштів місцевих бюджетів.
При отриманні централізованих поставок імуносупресорів з Міністерства охорони здоров'я України, останні будуть розподілені між хворими відповідних територій.
Грачов С.В. – депутат Запорізької обласної ради.


Президент оголосив курс на децентралізацію влади. Децентралізація означає -  гроші та владу громадам. Це добре для місцевого самоврядування. Ми з цього курсу не зійдемо. Районні державні адміністрації повинні виконувати сервісну функцію виконання запитів органів місцевого самоврядування. Немає сильнішої влади ніж самоврядування громадян. В цьому залі сидять люди, які як ніхто знають проблеми району. Пропоную закопати сокиру війни. Дійсно існують проблеми по перекладанню повноважень з однієї гілки влади на іншу. Тому і виникають проблеми, наприклад з тендерами, медикаментами та інше. Тому треба співпрацювати.
Луценко К.В. – депутат Запорізької обласної ради.


Ніхто ще не відміняв того, що органи місцевого самоврядування – це воля народу. Я дуже не хочу щоб район повернувся до часів Варецького. Тогочасна незлагодженість в роботі різних гілок влади призвела до втрати авторитету Василівського району на рівні області.  І зараз теж вже відчується певне відчуження. Тому ми повинні спільно закотити рукава і працювати. Скоро вибори. Ми повинні вибрати такі місцеві ради, що будуть дійсно працювати, а не кричати.  Чим будемо сильніші ми, тим сильнішою буде наша держава.
Кондратюк І.А. – Степногірський селищний голова.


Хочу подякувати депутатам обласної ради за їх зусилля по виділенню коштів на проектно-кошторисну документацію по очисним для Степногірська та Василівки.

Головуючий:

В цьому питанні досі існують проблеми. Якщо ми не вирішимо питання легалізації цих робіт то і коштів не отримаємо.

Грачов С.В. – депутат Запорізької обласної ради.

Вчора, на засіданні депутатської групи обласної ради сааме обговорювалась ситуація, що склалась з КП Облводоканал. Через півроку підприємство втупить в процедуру банкрутства. Розглядались варіанти виходу з кризисної ситуації з врахування інтересів Василівського району. А вийти з ситуації можна тільки через зменшення собівартості водовідведення. Обласна державна адміністрація вирішує як списати ті очисні, що існують зараз. Адже туди вкладено значні кошти. Є декілька варіантів. Але Василівський міський голова повинен вживати заходи. Повинен приїхати на нараду в обласну державну адміністрацію. Але, нажаль, станом на сьогодні цього так і не сталось.  Ми можемо просто втратити вже виділені кошти і тоді отримаємо 60 грн. за 1 куб води. Сааме бездіяльність органу місцевого самоврядування може призвести до цього.
Шевченко А.В. – депутат Василівської міської ради.

Не буду довго забирати ваш час. Я добровільно на своєму ентузіазмі займаюся фактами розкрадання труб. Обласна прокуратура за дорученням Генеральної прокуратури давала доручення Вам, Антоне Володимировичу, в найкоротші терміни розібратися з цим питанням. Що Ви зробили? Я прошу прокурора разом з депутатами обласної ради розібратися у цьому питанні. Адже саме комунальне підприємство обласної ради розкрадає труби. Це встановлений факт.

Декілька слів про децентралізацію. На мою думку це добре, але адміністративно-територіальна реформа, що пропонується мені не подобається. Це буде дуже незручно для простих людей. Закликаю всіх прямо говорити, що добре, а що ні.

Головуючий:

Районна рада за те щоб розкрадання перспективних зрошувальних систем на території району було припинено. В даному напрямку ми з Вами, Анатоліє Вікторовичу, союзники. Районна рада також працює в цьому напрямку. Проведено інвентаризацію зрошувальних систем та деякі з них передано на баланс місцевих рад. Хоча не всі ради поставились до цього питання з розумінням. Співпраці з Орлянською сільською радою в цьому напрямку не вийшло.

Шановні депутати, запрошені!

Усі питання порядку денного сесії розглянуті.

На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Голова районної ради 
 

                                                 Д.С. Калінін
С П И С О К

депутатів Василівської районної ради, які були присутні на засіданні

сорок шостої (позачергової) сесії районної ради шостого скликання






   



05 серпня 2015 р.

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Абросімов Юрій Юрійович

	2
	Бабаченко Віктор Васильович

	3
	Бєднов Дмитро Григорович

	4
	Бєляєв Володимир Миколайович

	5
	Бірюк Світлана Василівна

	6
	Грачов Володимир Сергійович

	7
	Джуган Сергій Васильович

	8
	Здорик Олена Олексіївна

	9
	Калінін Денис Сергійович

	10
	Карапа Ігор Андрійович

	11
	Кравець Анатолій Семенович

	12
	Кириченко Віктор Михайлович

	13
	Кириленко Олександр Іванович

	14
	Кудін Володимир Васильович

	15
	Лисенко Микола Васильович

	16
	Овчиннікова-Руденко Тетяна Олексіївна

	17
	Піскун Олександр Олексійович

	18
	Павленко Савелій Петрович

	19
	Сіра Світлана Олександрівна

	20
	Хижняк Валентина Дмитрівна

	21
	Шевченко Олександр Миколайович


С П И С О К

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні на засіданні

сорок шостої (позачергової) сесії районної ради шостого скликання
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	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Зигар Анатолій Миколайович

	2
	Сапа Валерій Миколайович

	3
	Куліш Мар’яна Миронівна

	4
	Масленнікова Діана Петрівна

	5
	Овсієнко Яніна Миколаївна

	6
	Пертая Ігор Володимирович

	7
	Пилипенко Валентина Дмитрівна


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 
сорок шостої (позачергової)  сесії  районної ради шостого скликання






   



05 серпня 2015 р.

	1.
	Василівська міська рада
	Губа Олександр Павлович

	2.
	Степногірська селищна рада


	Кондратюк Ірина Анатоліївна

	3.
	Балківська сільська рада
	Радченко Марія Іванівна

	4.
	Верхньокриничанська сільська рада


	Саєнко Валентина Петрівна

	5.
	Кам’янська сільська рада
	Скориця В’ячеслав Миколайович

	6.
	Лугівська сільська рада
	Трипадуш Жорж Васильович

	7.
	Малобілозерська сільська рада


	Жаховська  Тетяна Назарівна

	8.
	Орлянська сільська рада


	Назаренко Володимир Антонович

	9.
	Приморська сільська рада


	Рижкова Людмила Олександрівна

	10.
	Підгірненська сільська рада
	Живиця Юрій Вікторович

	11.
	Пʼятихатська сільська рада
	Величко Людмила Василівна



	12.
	Скельківська сільська рада


	Брик Віталій Володимирович

	13.
	Широківська сільська рада
	Соколовський 

Анатолій Миколайович


С П И С О К  З А П Р О Ш Е Н И Х 

на засідання сорок шостої (позачергової) сесії 

районної ради шостого скликання
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	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Луценко
Катерина Василівна
	депутат Запорізької обласної ради

	2
	Грачов

Сергій Володимирович
	депутат Запорізької обласної ради

	3
	Бєліков

Андрій Іванович
	перший заступник голови РДА

	4
	Таран 

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату РДА

	5
	Кривуля Віта Вікторівна
	начальник управління фінансів

	6
	Артеменко

Наталія Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	7
	Білоконь

Олена Володимирівна
	начальник служби у справах дітей

	8
	Живиця

Віктор Кіндратович
	директор КУ «Територіальний центр соціального обслуговування » Василівської районної ради Запорізької області

	9
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	10
	Солов’янова

Наталія Миколаївна
	заступник начальника-начальник Василівського відділення Токмацької ОДПІ

	11
	Бабаніна

Наталія Миколаївна
	завідувач сектору внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю РДА

	12
	Рум’янцева 

Інна Володимирівна
	в.о. начальника  відділу Держземагенства у Василівському районі Запорізької області

	13
	Джуган

Ігор Васильович
	головний лікар КУ «Василівський ЦПМСД» Василівської районної рад Запорізької області

	14
	Задорожна

Наталя Вікторівна
	в.о. начальника відділу освіти РДА

	15
	Пархоменко 

Наталія Євгенівна
	начальник юридичного відділу апарату РДА

	16
	Дашковський

Сергій Миколайович
	начальник РКП «БТІ»

	17
	Ромащенко 

Анатолій Миколайович
	директор КП «Профдезінфекція» ВРР ЗО

	18
	Тищенко 

Тарас Михайлович
	Начальник Василівського міжрайонного управління держсанепідемслужби


